
• 
O MINJUSTICIA iNpEc 

enriad nacional Peretendara y Carcelario 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EQUIDAD COUCACIeh 

RESOLUCIÓN NÚMERO
G ,)3 157 

DEL 1 4 SEP 2017 

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO 

En uso de las facultades legales conferidas por el Decreto 407 de 1994, el numeral 6 del 
artículo 8 del Decreto 4151 de 2011 y la Resolución No. 1974 del 05 de septiembre de 2013, 

expedida por la Comisión Nacional del Servicio Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 4 de la Ley 909 de 2004 «Por la cual se expiden normas que regulan el empleo 
público, la carrera administrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones» estableció los 
Sistemas Específicos de Carrera incluido el sistema para el personal del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario - INPEC, y en virtud de lo dispuesto en la Sentencia C-1230 de 2005, 
proferida por la Corte Constitucional, la vigilancia y administración es ejercida por la Comisión 
Nacional del Servicio Civil. 

Que la CNSC expidió la Resolución 420 del 29 de Julio de 2008, mediante la cual delegó en el 
Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, la función operativa de 
administrar, organizar y actualizar el Registro Público del Sistema Especial de Carrera del Instituto, 
por el término de cinco años (5) contados a partir de la fecha de publicación de la citada 
Resolución, cumplido el día 29 de julio de 2013. 

Que terminado el periodo de la delegación conferida, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
mediante Resolución 1974 de 5 de septiembre de 2013, efectuó nueva delegación para el manejo y 
la función de administración del Registro Público del Sistema Especial de Carrera del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, por el término de cinco (5) años a partir de la fecha de 
expedición de la citada Resolución. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, expidió el Acuerdo No. 502 del 19 de Noviembre de 
2013, por el cual estableció la Convocatoria N° 315 de 2013, para proveer por Concurso — Curso 
abierto de méritos el empleo de Dragoneante, Código 4114, Grado 11, en el Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario - INPEC, distribuidas por curso de la siguiente manera: 

• 250 vacantes, curso de complementación varones. 
• 100 vacantes, curso de formación mujeres. 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 
glilirlanagnpec gov.co 
PE-PI-G01-F01 

Página 1 de 4 



®MINJUSTICIA 	INPEC 
IratItute 

«Por la cual se inscribe 
• 	Y. 

Que la Comisión Nacional 
por medio del cual se reglamentó 

Que a través de la Convocatoria 
proceso de selección para 
Dragoneante, Código 4114, 

RESOLUCIÓN 

ribebrul /entlembrIo y Cuclarlo 

- c - 

el Regiatro Público 
Carcelario 1NPEC", 

del Servicio 

No.132 
proveer 

Grado 11, 

NUMERO 
,-1  fi 

3 
i

-L 
a el  

(1 1.1kii 	DE 	1 4 SE 

Id 	, 

lee 

Ji 	. 
1 

QUO O 

nciatio 

roi 

pivil, 
el empleo 
do INPEC. 

0 CACI° N 

y 

de 2012 

adelantó 
de 

la Convocatoria 

de Carrera de unos funcionen. 
en el Escalafón Penitenci 

Civil, expidió el Acu 
132 del 2 

del 2012, la Comis 
por concurso — curso 
en el Instituto Nacional 

del Instituto Nacional 
etto y Carcelario» 

rdo 	o. 168 del.21 
121 PEC. 

6n 	acional del Seri 
:bierto de mé 

P: nitenciario y Croe 

Que cumplidas las etapas del proceso de selección y tenie do •omo soporte la I a> e propuestos 
conformada por la Dirección Escuela de Formación, de acu rd. con los resultado académicos de 
los aspirantes al empleo de Dragoneante, la Comisión Nacional del Se ei Civil mediante 
Resoluciones número 2965 del 12/04/2016, 3379 del 17/0 /20 5, 4211 dell 1 f' 15, 4531 del 
11/11/2015, 7825 del 14/03/2016, 8995 del 17/03/2016, 99 •el 21/01/291 , proveer las 
vacantes del empleo de Dragoneante en el Instituto Nacion Pe itenciario yca - INPEC 

Que de acuerdo con lo anterior, la Dirección General del I PE e expidió las R one número 
2711 del 29/07/2015, 2822 del 03/06/2016, 4964 del 25/11 015 5574 del 18/1 , a ra‘ds de 
las cuales se hicieron unos nombramientos en periodo d p eba en la pla ta personal del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC. 

Que los funcionarios relacionados a continuación aprobaron el periodo' d lo 
establecido en el Acuerdo 137 del 2010, la Ley 909 de 20041y "a lado 97 dei p'  bOia7 011:10  1  febrero de 1994, adquiriendo el derecho a ser inscritos en arr - ra Penitenciar 

e 0311  
de 

Dragoneante Código 4114, Grado 11, la cual por delegación la d be realizar el I el 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Inscribir en el escalafón de la Carrera Penite cia a, en el empleo 4  la Ora 	rnleante 
Código 4114, Grado 11, de la Planta Global del INPEC I p rsonal del Cu CMu 	ia y 
Vigilancia que a continuación se relaciona: , 

DENOMINACIÓN RESOLUCIÓN POSICIÓN OLUCIÓN CALIFR  
FTEM No. CÉDULA NOMBRES Y 

APELLIDOS CÓDIGO Y GRADO 
DEL EMPLEO 

LISTA DE 
ELEGIBLES 

LISTA DE 
ELEGIBLES 

IENTO 
ODO DE EN 

z
 

w
 

O
 uj 

1
12  '  

UJ O
 

-
 
I
  

O
 i 

11 H EV 
 

DEBA DESES 

1 1002130787 JEFFREY NIÑO 
VILLANUEVA 

DRAGONEANTE- 
4114 11 

8995 del 
17/03/2018 3 2822• 1 03/06/2018 00061 ole 

JUAN DIEGO 
DRAGONEANTE - 2965 del 

ARANGO 4114 11 12/04/2016 103/06/2018 O7/08/2016 ' O 

CARLOS 

3 1019025013 MAURICIO 
ROJAS 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2985 del 
12/04/2016 21 2822 d I 03/0612016 07/06/2016 90 

GONZALEZ 
VICTOR 

4 1020734796 ALFONSO 
PULIDO 

DRAGONEANTE- 
4114 11 

2985 del 
12/04/2016 24 12822 d I03/06/2016 07/06/2018 91 

JIMENEZ 
HEIDER 

ALEXANDER DRAGONEANTE - 99 del 5 1022945216 
TRIANA 4114 11 21/01/2016 3 ¡2822 	103108/2016 07/06/016 

7 
CASTAÑO 

RONNY 

6 1022945400 JEFFERSON 
BOSSA 

DRAGONEANTE- 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 9 2822 d I 03/06/2016 1 

BARBOSA 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

ghtuniona©Inpec gov co %011a 2 do 4 
PE-PI-G01-F01 



M1NJUSTICIA iNPEC TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EQUIDAD LDUCAZION 

RESOLUCIÓN NUMERO 	633157  DE  1 4 SE  P 2017 
Insttuto Nacional PenItenclarlp Y Carcelanu 

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y 

Carcelario "!NPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

ÍTEM No. CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
 EN 

PERIODO DE 
PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

7 1047338435 
JHON JAIRO 

FERRER  
TORRES 

DRAGONEANTE - 
11 

2965 del 
12/04/2016 

8 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

8 1047966592 

DUBER 
ABELARDO 

OROZCO 
NARANJO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 

12 2822 del 03/06/2018 07/06/2016 94 

9 1054548675 
MIGUEL 

OCTAVIO BAEZ 
BARBOSA 

DRAGONEANTE- 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

4 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

10 1054918674 

LEINER 
ESTEBAN 
LONDOÑO 
BEDOYA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

16 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

11 1057463187 

CRISTIAN 
JEOVANY 

CRISTANCHO 
CARO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

5 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

12 1070592921 
ARBEY 

ESCOBAR 
GASCA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2985 del 
12/04/2016 

7 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 92 

13 1075227140 
YOHALBER 

VALDERRAMA 
CARDOSO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

7825 del 
14/03/2016 

1 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 80 

14 1075231563 
OSCAR ANDRES 
FLOREZ SAENZ 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

13 2822 del 03/06/2016 07/08/2016 90 

15 1081399665 
JOSE LUIS 

YASNO PATIÑO 
DRAGONEANTE - 

4114 11 
8995 del 

17/03/2016 
2 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 91 

16 1082919360 
SIRAMA KARINA 

AMARIS 
CEPEDA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

4531 del 
11/11/2015 

21 5574 del 18/12/2015 04/01/2016 90 

17 1085267436 
BILLY YESID 

GOMEZ FLOREZ 
DRAGONEANTE - 

4114 11 
99 del 

21/01/2018 
2 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 70 

18 1085268267 
CARLOS MARIO 

PAREDES 
MAIGUAL 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

17 2822 del 03/06/2018 07/06/2016 90 

19 1085909341 
MARIO 

ARMANDO  
ROSERO MEZA 

DRAGONEANTE - 
11 

2965 del 
12/04/2016 

15 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 80 

20 1087958602 
MARIN EVELIO 

IMBAQUIN 
CHAVES 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

7825 del 
14/03/2016 

2 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 94 

21 1087993377 
DEYBI EDIVER 

GOMEZ HENAO 
DRAGONEANTE - 

4114 11 
8995 del 

17/03/2016 
6 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

22 1087995019 
GEORGIE 
A17_ATE 

PULGARIN 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

6 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

23 1090395824 

DIEGO 
FERNANDO 

ACOSTA 
HERNANDEZ 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

' 10 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

24 1094912900 
ANDREA 
OSORIO 

JARAMILLO 

DRAGONEANTE- 
4114 11 

4531 del 
11/11/2015 

1 5574 del 18/12/2015 04/01/2016 90 

25 1095797200 
JHON STEEVEN 
LEAL PORTILLA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

18 2822 del 03/06/2016 07/08/2016 90 

26 1098702427 
MICHAEL AVILA 

JAIMES 
DRAGONEANTE- 

4114 11 
4211 del 

16/10/2015 
5 4964 del 25/11/2015 30/12/2015 80 

27 1110541821 
MARLLY 

ALEJANDRA 
MEJIA ARIZA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

3379 del 
17/07/2015 

109 2711 del 29/07/2015 04/08/2015 80 

28 1113653548 
ANGELICA 

MARIA IZAZIGA 
CASTILLO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

4531 del 
11/11/2015 

11 5574 del 18/12/2015 04/01/2016 90 

29 1117502328 
JOHN 

JAMINTON 
ROJAS CASTRO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016 

19 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 94 

30 1117502485 
CRISTIAN 

FABIAN GUALY 
DEVIA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2985 del 
12/04/2016 

26 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 94 

l elle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

ghlunana@inpec.gov.co  

PE-PI-G01-F01 



Calle 

0 MINJUSTICIA 	INPEC 
Irtultuto 

«Por la cual se inscribe 

' 	RESOLUCIÓN 

Nacional hnitenclayta y Camelarlo 

el Registro Público 
Carcelario 'INPEC", 

NUMERO G O 315! DE 14 SE ' 

'I  

,d1 

I 

Ilepitenciario 

, 	11 

YO IDAp 	00UL!UO 

y de Carrera de unos fundonanos 
en el Escalafón Penitenciario 

del Instituto flieciárzel 
y Carcelario» 

(TEM No. CÉDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RE"'"" POBRANIBNTO 
DERIODO 

EN 
DE 

PRUEBA 

lfEC 
'  C 

1  O 

SÉ 

OPÓN 

00 

31 1117505922 

YEISON 
MANUEL 
TORRES 
LOZANO '` 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12/04/2016  12 2822 del 03/06/2016 07/0 014 92 

32 1117531822 
ANDRES FELIPE 

LOSADA 
QUINTERO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

4211 del 
16/10/2015 4 4984 del 25/11/2015 30/ 8 

33 1121845033 JAIBO YAMID 
LOPEZ BOYES 

DRAGO DRAGONEANTE - 
4114 11 

2965 del 
12104/2016 2 2822 del 03/06/2016 82  07/0 I 

34 1128080042 
LUIS EDUARDO 

SANTOS
ARRO NAVARRO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

99 del 
21/01/2016 4 2822 del 03/06/2018 07/0912010 75 

35 1128624768 
ANDERSON 

FISCO 
CONTRERAS 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/ 	16 M 4 2822 del 03/06/2016 9 

36 1144031729 
LAURA YESENIA 

CALAMBAS 
FLOR 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

4531 —del 
11/11/2015 10 5674 del 18/12/2015 04/01 1 86 

ghumanaQinpec.gov.co  
PE-PI-G01-F01 

Artículo 	2. 	Incluir dentro 	del 	Registro 	Público 	de 	la 
anteriormente relacionado. 

Artículo 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESEIY 

Expedida en Bogotá D.C., a los 	14 SEP 2017 

dirdeaUe 
Brigadier enesIFIS RAMÍREZ 

Director General Institu . 	, ac 'nal Penitenciario 

LUZ MYRIAN TIERRADENTRO CACHAYA 
Subdirectora (C) de Talento Humano 

Revisado por. 	Angélica Maria Rodriguez Barreto - Coordinadora Grupo Prospectiva 
Elaborado por: 	Yenny Tique Calderon —Auxiliar Administrativo Grupo Prospectiva de Tdlento 
Fecha de elaboración: 05 de Septiembre de 2017. ) 

26 No. 27-48, PBX 2347474 Exl 1323 

de su 

C 

Carrera 

expedición. 

JMPLASE 

Adrrlisr 

,7 

Atiesó 

I 

ALBARAN 
Orídica 

al 

Página 

personal 

.... 

4 de 4 

Jefe 

Humano 

ARAGOIlk 
y Carcelario 

EF 	I 
O 1  in 

de Talento HumanoAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

